
 

 

 

 

 

                

 

 

 

 
 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi del regolamento per l’affidamento dei contratti di appalto di importo inferiore alla 

soglia di rilevanza europea. 

Posa nuova condotta idrica via Caprano, via Pizzon, via Dozzi e via Luppia Albieri nel comune di Montagnana 

(PD). Prog. n. 1170. 

Importo a base d’asta euro 654.062,17, oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza e dei costi della 

manodopera. 

C.I.G.: A01C7CC381. 

Approvazione proposta di aggiudicazione. 

 

DETERMINAZIONE N. 143/23 DEL 13 DICEMBRE 2023 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10/2c) in data 4.8.2023 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 755.000,00, di cui per lavori euro 654.062,17, 

comprensivi di euro 12.491,34 per oneri della sicurezza, ed euro 100.937,83 per somme a disposizione 

dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 120 in data 11.10.2023 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 

procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 54, co. 1 e 2 del d.lgs. n. 

36/23, confermando quale Responsabile del Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Andrea 

Maestri e nominando quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- tramite la piattaforma informatica sono stati invitati via Pec in data 13.10.2023 i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Adriacos S.r.l. Latisana Udine 01997520307 

2 Agostini Gianpietro S.r.l. Arsiero Vicenza 03618060242 

3 Baldan Recuperi e Trattamenti S.r.l. Lugo di Campagna Lupia  Venezia 02830710279 

4 Bresciani S.r.l. Porto Viro Rovigo 00583610290 

5 Canale S.r.l. Reggio Calabria Reggio Calabria 02080070804 

6 C G M S.r.l. Montebelluna Treviso 04252470267 

7 Cimitan Loris Roncade Treviso CMTLRS64A04H823C 

8 Consorzio Stabile Grade S.C. a R.L. Torino Torino 02726430024 

9 Cospa S.r.l. Padova Padova 04714460286 

10 Eco-Dem S.r.l. Villafranca di Verona Verona 02276270234 

11 Frare Costruzioni S.r.l. Pieve di Soligo Treviso 03569930260 

12 Gecoma S.r.l. Farra di Soligo Treviso 04754810267 

13 Grotto Alvise & C S.r.l. Malo Vicenza 02295520247 

14 I.C.G. S.r.l. Curtatone Mantova 02386650200 

15 Iliria S.r.l. Noventa di Piave Venezia 04236520278 

16 Impresa Zerbato S.r.l. Salgareda Treviso 00344940267 

17 Integra S.r.l. Vicenza Vicenza 06613181004 

18 Lago Resine S.r.l. Fontaniva Padova 03680570284 

19 Lago Rosso Società Cooperativa Ville d'Anaunia Trento 01166920221 

20 Martini Costruzioni Generali S.r.l. Castagnole di Paese Treviso 02406440269 

Prot. uscita n. 16226/23 

13.12.2023 



 

 

 

2 

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

21 Mingotti T. S.r.l. Tavagnacco Udine 01594200303 

22 OCT S.r.l. Noventa di Piave Venezia 03624870279 

23 Pama S.r.l. Villorba Treviso 00675280267 

24 Ruffato Mario S.r.l. Borgoricco  Padova 02005120288 

25 Sas Lavori S.r.l. Roma Roma 08591751006 

26 Setten Genesio S.p.A. Oderzo Treviso 05022460264 

27 Sivi S.r.l. Castelverde  Cremona 00730110194 

28 Uniasfalti S.r.l. Strà Venezia 04438900278 

29 V.P.S. S.r.l. di Viel Claudio & C. Codevigo Padova 04098950282 

30 Vecchione S.r.l. Episcopia Potenza 01720960762 

 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 7.11.2023, hanno risposto i seguenti n. 6 operatori: 

- Adriacos S.r.l., 

- Gecoma S.r.l., 

- RTI: I.C.G. S.r.l. – Capogruppo mandataria/Cogefri Infrastrutture S.r.l. – Mandante, 

- Lago Rosso Società Cooperativa, 

- RTI: Uniasfalti S.r.l. – Capogruppo mandataria/Veronese Impianti S.p.A. – Mandante, 

- Vecchione S.r.l.. 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine decrescente: 

 

 Fornitori % Ribasso 

 Vecchione S.r.l. 14,847 

 RTI: Uniasfalti S.r.l./Veronese Impianti S.p.A. 13,438 

1 RTI: I.C.G. S.r.l./Cogefri Infrastrutture S.r.l. 12,323 

2 Gecoma S.r.l. 11,794 

3 Adriacos S.r.l. 6,73 

4 Lago Rosso Società Cooperativa 2,596 

- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 13,286% e pertanto sono state ritenute anomale, ed escluse, 

tutte le offerte superanti detto valore, come evidenziato in colore azzurro nella tabella di cui sopra; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione 
della procedura a RTI: I.C.G. S.r.l./Cogefri Infrastrutture S.r.l., che ha offerto il ribasso del 12,323% sull’importo posto a 

base d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 575.001,40 di cui euro 562.510,06 per 

l’esecuzione dei lavori ed euro 12.491,34 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva; 

- l'Ufficio Gare e Appalti ha ultimato con esito positivo le verifiche sui requisiti di ordine generale e speciale previsti dalla 

documentazione di gara. 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 

del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 

 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, l’affidamento 

dei lavori di “Posa nuova condotta idrica via Caprano, via Pizzon, via Dozzi e via Luppia Albieri nel comune di 

Montagnana (PD). Prog. n. 1170. C.I.G.: A01C7CC381” a RTI: I.C.G. S.r.l./Cogefri Infrastrutture S.r.l., Via Bertani n. 

49, 46010 Curtatone (MN), C.F. e P.IVA 02386650200; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 14.12.2023 


		2023-12-13T12:15:04+0100
	MONICA MANTO




